
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CONSORZIO UNIVERSITARIO  

ufficio pubblica istruzione e consorzio universitario

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2640 del 28/06/2023
(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto

:

ISCRIZIONI SCUOLA DELL’INFANZIA COMUNALE PARITARIA “I BAMBINI
DI BESLAN” – A.S. 2023/2024. APPROVAZIONE DEI VERBALI DEL 09/06/2023
E DEL 21/06/2023 E INTEGRAZIONE GRADUATORIA DEGLI AMMESSI. 

Premesso che:
• con la Circolare Ministeriale n. 33071 del 30/11/2022 sono state disciplinate le modalità di

iscrizioni all’anno scolastico 2023/2024 per tutte le scuole di ogni ordine e grado;
• con  la  Delibera  di  G.M.  n.  202  del  21/12/2021  avente  ad  oggetto SCUOLA

DELL’INFANZIA COMUNALE “I BAMBINI DI BESLAN” - FUNZIONAMENTO SEZIONI

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 E SUCCESSIVI.  DETERMINAZIONI,  si  è  stabilito,  tra
l’altro,  di  attivare  il  tempo prolungato  per  due  delle  tre  sezioni  di  scuola  dell’infanzia
comunale “I Bambini di Beslan”, con orario prolungato fino alle 15.30, a partire dall’anno
scolastico 2022/2023;

• con Determinazione Dirigenziale n. 4919 del 29/12/2022 si è stabilita, tra l’altro, l’apertura
dei termini di presentazione delle domande di iscrizione alla scuola per l’infanzia comunale
paritaria “I Bambini di Beslan”, Via dell’Immacolata, per l’a.s. 2023/2024, dal 09/01/2023

al 30/01/2023;

• con la già citata Determinazione Dirigenziale n. 4919 del 29/12/2022 è stato approvato lo
schema di  avviso  pubblico  e modello  di  domanda relativo alla  iscrizione della  suddetta
scuola dell’infanzia, per l’a.s. 2023/2024;

• con Determinazione Dirigenziale n. 391 del 31/01/2023 è stata nominata la Commissione
per la valutazione delle istanze di iscrizione alla scuola per l’infanzia “I Bambini di Beslan”
nonché per la formulazione delle graduatorie degli aspiranti;

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  721  del  17/02/2023,  preso  atto  del  verbale  del
15/02/2023  della  Commissione  nominata  con  D.D.  n.  391/2023,  è  stata  approvata  la
graduatoria  dei  minori  aventi  diritto  alla  iscrizione  alla  scuola  dell’infanzia  comunale
denominata “I Bambini di Beslan” per l’a.s. 2023/2024, dando atto che tutti gli aspiranti
sono stati ammessi e che gli anticipatari saranno ammessi al compimento del terzo anno di
età;

Premesso, altresì, che:
• con D.D.n.1274 del 23/03/2023 e D.D.n.1849 del 04/05/2023, si è provveduto ad integrare 

le graduatorie degli ammessi;



• con prot. gen. n. 56678 del 06/06/2023 è pervenuta l’istanza di trasferimento di iscrizione 
alla Scuola dell’Infanzia comunale paritaria “I Bambini di Beslan”, per un ulteriore minore;

• in data 09/06/2023, si è riunita la Commissione nominata con D.D. n. 391 del 31/01/2023, 
per la valutazione dell’istanza di cui sopra;

• con prot. gen. n. 59744 del 15/06/2023 è pervenuta l’istanza di trasferimento di iscrizione 
alla Scuola dell’Infanzia comunale paritaria “I Bambini di Beslan”, per un ulteriore minore;

• in data 21/06/2023, si è riunita la Commissione nominata con D.D. n. 391 del 31/01/2023, 
per la valutazione dell’istanza di cui sopra;

Preso atto dei verbali, agli atti di Ufficio, con i quali la Commissione già citata ha accolto le istanze 
prot. gen. n. 56678 del 06/06/2023 e prot. gen. n. 59744 del 15/06/2023;

Vista l’istruttoria prot. n. 58547/2023 del 12/06/2023 e prot.n. 62912 del 27/06/2023, a firma del 
Responsabile del Procedimento;

Ritenuto di dover:
• prendere atto dei verbali del 09/06/2023 e del 21/06/2023 della Commissione nominata con 

D.D. n. 391 del 31/01/2023, da cui emerge l’accoglimento dell’istanze prot. gen. n. 56678 
del 06/06/2023 e prot. gen. n. 59744 del 15/06/2023;

• integrare la graduatoria dei minori ammessi alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “I Bambini di 
Beslan” a.s. 2023 – 2024, già approvata con D.D. n. 721 del 17/02/2023 e successivamente 
integrata con D.D.n.1274 del 23/03/2023 e D.D.n.1849 del 04/05/2023;

Visti:
- il D. Lgs. 267/2000;
- la Circolare Ministeriale n. 33071 del 30/11/2022;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte quali parti 
integranti del presente atto:

1. di prendere atto dei verbali del 09/06/2023 e del 21/06/2023, agli atti dell’Ufficio, 
sottoscritti dalla Commissione nominata con D.D. n. 391/2023, da cui emerge che le istanze 
prot. gen. 56678 del 06/06/2023 e prot. gen. n. 59744 del 15/06/2023, di richiesta 
trasferimento di iscrizione alla scuola dell’Infanzia “I Bambini di Beslan” per l’a.s. 
2023/2024 sono state accolte;

2. di integrare la graduatoria dei minori ammessi alla scuola dell’infanzia comunale 
denominata “I Bambini di Beslan” per l’a.s. 2023/2024, già approvata con D.D. n. 721 del 
17/02/2023 ed integrata con D.D.n.1274 del 23/03/2023 e D.D.n.1849 del 04/05/2023, di 
ulteriori minori di cui all’istanze prot. gen. n. 56678 del 06/06/2023 e prot. gen. n. 59744 del
15/06/2023;

3. di dare atto che la presente non comporta impegno di spesa;
4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile presentare osservazioni, 

chiarimenti e ricorsi. Il tutto nei modi e forme di legge;
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Gigliola Di Felice;
6. di predisporre tutti gli atti consequenziali alla presente Determinazione.



Il Dirigente
   Gabriella Brullini / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


